
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 87.040 Prosinec 2010

Nátěrové hmoty – Prohlídka a příprava zkušebních vzorků
ČSN
EN ISO 1513
67 3010

idt ISO 1513:2010

Paints and varnishes – Examination and preparation of test samples

Peintures et vernis – Examen et préparation des échantillons pour essai

Beschichtungsstoffe – Prüfung und Vorbereitung von Proben

Tato norma je českou verzí evropské normy EN ISO 1513:2010. Překlad byl zajištěn Úřadem pro
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. Má stejný status jako oficiální verze.

This standard is the Czech version of the European Standard EN ISO 1513:2010. It was translated by
Czech Office for Standards, Metrology and Testing. It has the same status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN EN ISO 1513 (67 3010) z dubna 1996.

 

Národní předmluva

Změny proti předchozím normám

Název normy byl upraven. Byly přidány definice tixotropie a homogenizace. Ustanovení týkající se
prohlídky a homogenizace kapalných a pastovitých výrobků byla sloučena do jedné kapitoly. Typ
použitého síta už není předepsán.

Informace o citovaných normativních dokumentech

ISO 4618 zavedena v ČSN EN ISO 4618 (67 0010) Nátěrové hmoty – Termíny a definice

ISO 15528 zavedena v ČSN EN ISO 15528 (67 3007) Nátěrové hmoty a jejich suroviny – Vzorkování

Vypracování normy

Zpracovatel: SVÚOM s.r.o., IČ 25794787, RNDr. Pavel Dušek, CSc.

Technická normalizační komise: TNK 32 Ochrana proti korozi



Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Soňa Húsková

EVROPSKÁ NORMA EN ISO 1513
EUROPEAN STANDARD
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM Květen 2010

ICS 87.040 Nahrazuje EN ISO 1513:1994

Nátěrové hmoty – Prohlídka a příprava zkušebních vzorků
(ISO 1513:2010)

Paints and varnishes – Examination and preparation of test samples
(ISO 1513:2010)

Peintures et vernis – Examen et préparation
des échantillons pour essai
(ISO 1513:2010)

Beschichtungsstoffe – Prüfung und Vorbereitung
von Proben
(ISO 1513:2010)

Tato evropská norma byla schválena CEN 2010-04-15.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.
Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Řídicím centru nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze
v každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Bulharska, České republiky, Dánska, Estonska,
Finska, Francie, Chorvatska, Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska,
Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska,
Slovinska, Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

CEN
Evropský výbor pro normalizaci

European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung

Řídicí centrum: Avenue Marnix 17, B-1000 Brusel

© 2010 CEN Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky Ref. č.
EN ISO 1513:2010 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Předmluva

Tento dokument (EN ISO 1513:2010) byl vypracován technickou komisi ISO/TC 35 „Nátěrové hmoty“
ve spolupráci s technickou komisí CEN/TC 139 „Nátěrové hmoty“, jejíž sekretariát zajišťuje DIN.

Této evropské normě je nutno nejpozději do listopadu 2010 dát status národní normy, a to buď
vydáním identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní



v rozporu, je nutno zrušit nejpozději do listopadu 2010.

Upozorňuje se na možnost, že některé prvky tohoto dokumentu mohou být předmětem patentových
práv. CEN (a/nebo CENELEC) nelze činit odpovědným za identifikaci libovolného patentového práva
nebo všech takových patentových práv.

Tento dokument nahrazuje EN ISO 1513:1994.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, Bulharska, České republiky, Dánska, Estonska,
Finska, Francie, Chorvatska, Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska,
Malty, Německa, Nizozemska, Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska,
Slovinska, Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

Oznámení o schválení

Text ISO 1513:2010 byl schválen CEN jako EN ISO 1513:2010 bez jakýchkoliv modifikací.

Obsah

Strana

1 Předmět normy 6

2 Citované normativní dokumenty 6

3 Termíny a definice 6

4 Obal vzorku 6

5 Předběžná kontrola kapalných výrobků (např. nátěrových hmot) a pastovitých výrobků (např. tmelů)
6

6 Předběžná kontrola výrobků ve formě prášku 7

7 Mísení a redukce souboru vzorků 8

8 Označování obalů se vzorky 8

9 Protokol o předběžné prohlídce 8

1 Předmět normy

Tato mezinárodní norma stanoví postup předběžné prohlídky jednotlivého vzorku dodaného ke
zkouškám. Mimo to stanoví postup přípravy zkušebního vzorku mísením a redukcí množství ze
souboru vzorků, který je reprezentativní pro dodané nebo celkové množství nátěrové hmoty nebo
obdobného výrobku.

POZNÁMKA Předpokládá se, že vzorky zkoušeného výrobku vyhovují ISO 15528.

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.


